
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 281

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1665 del 09/03/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ISTITUTI CONTRATTUALI CONTRATTAZIONE DECENTRATA 
INTEGRATIVA ANNI 2015 - AREA DEL COMPARTO PERSONALE REGIONALE 
PROVENIENTE DALLE EX PROVINCE NON ANCORA LIQUIDATO . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:
- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 e successive modificazioni ed integrazioni;     
- il  Decreto  Legislativo  n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

     - la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 
- le leggi regionali del 22/12/2017  n. 54 avente per oggetto “ Provvedimento Generale recante norme di 
tipo ordinamentale e procedurale ( collegato alla manovra finanziaria per l’anno 2018 ), n. 55 avente per 
oggetto  “  Legge  Regionale  di  stabilità  2018  “  e  n.  56  avente  per  oggetto  “  Bilancio  di  Previsione 
finanziario della regione Calabria per gli anni 2018 / 2020 “, pubblicate sul BURC n. 130 del 22/12/2017, 
il Consiglio Regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario 
per il  periodo compreso nel bilancio di  previsione delle norme tese a realizzare effetti  finanziari  con 
decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione ( 2018-2020 );
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del 31 ottobre 2017 ed il conseguente DDG n. 
13217 del 29 novembre 2017 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico 
di Direzione  del Settore n. 3 “ Gestione Economica del Personale “ del Dipartimento “ 
Organizzazione e Risorse Umane”;
- la Delibera n. 179 del 23/05/2016 relativa all'Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva dei Contratti 
Integrativi Decentrati Aziendali del personale non dirigente, parte normativa 2014-2016, parte economica 
anni 2014-2015;
- la nota n. 21426 del 02/11/2017 con la quale la Provincia di  Crotone ha trasmesso allo scrivente 
Settore la richiesta di liquidazione dell’indennità di rischio anno 2015 in favore del dipendente Contarino 
Sergio;
- la nota n. 215970 del 06/07 /2016 del Dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione, Cultura  - Unità 
Organizzativa Temporanea – Funzioni Territoriali Ufficio di Crotone con la quale si comunica la ripresa in 
servizio del dipendente Contarino Sergio dal giorno 27/06/2016;
-  la  nota  n.  33495  del  31/01/2018,  a  firma  del  Dirigente  pro-tempore  del  Settore  Economato  del 
Dipartimento Personale con la quale ha trasmesso allo scrivente Settore le schede per la produttività 
individuale anno 2015 dei dipendenti provenienti dall’ex Provincia di Vibo Valentia: Conidi Domenico, 
Galatti Francesca, Rossetti Luigi, Tripodi Domenico, Lo Giacco Carmela, La Rosa PietroPaolo, Schiariti  
Giuseppe;
RITENUTO, che in maniera analoga all’avvenuta distribuzione per categorie del Fondo per la produttività 
individuale anno 2015  e per l’indennità di rIschio  per l’anno 2016 i cui istituti sono stati  già erogati al 
restante personale proveniente dalle Province  nell’anno 2017, si deve  procedere alla liquidazione degli 
istituti contrattuali indicati ai dipendenti sopracitati, per la somma complessiva   di  €  3.374,95 come da 
prospetto allegato, così distinti:
- Produttività 2015 €             3.202,45;
- Ind. Rischio anno 2016 €                172,50;
VISTA:
- le distinte di liquidazione nn. 1820 del 21/02/2018 e 2618 del 7/3/2018   generate telematicamente 
ed allegate al presente atto;
CONSIDERATO CHE :
-  si  sono verificate tutte le  condizioni  necessarie per poter  provvedere alla liquidazione degli  Istituti 
Contrattuali finanziati dalla contrattazione decentrata integrativa del comparto per l’ anno 2015;
-che in ragione della modifica intervenuta all’art. 48 bis del DPR 602/1973, che ha ridotto l’importo per la 
verifica, ai singoli dipendenti interessati dalla presente liquidazione, non vengono erogate, al netto delle 
ritenute di legge, somme superiori a € 5.000,00 e che, pertanto, non è necessaria la richiesta di verifica 
presso la Società Equitalia; 
- il presente provvedimento rientra nelle competenze del Dirigente Responsabile del Settore Economico 
del Dipartimento del Personale, così come previsto dalla L.R. n. 7/96, art. 30 lettera C, nonché dalla L.R. 
n. 8/2002 e succ. mod. ed int.ni;
- per il pagamento in oggetto, si sono realizzate le condizioni di cui agli articoli n. 57 della D.Lgs. n. 
118/2011;

D E C R E T A
- di liquidare,  in esecuzione delle note pervenute e dalle valutazioni effettuate dai Settori Economato e 
- Unità Organizzativa Temporanea – Funzioni Territoriali  Ufficio di Crotone  del  Dipartimento Turismo, 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Beni  Culturali,  Istruzione,  Cultura   richiamate in premessa e come da allegato prospetto,  la somma 
complessiva di €  3.374,95 quale liquidazione degli istituti contrattuali Produttività collettiva anno 2015 e 
indennità di rischio anno 2016;
- di imputare la spesa di €  3.374,95 sul capitolo U1201013801 del corrente esercizio finanziario anno 
2018, conto residui anno 2016, giusta impegno n. 212/2016;
- di procedere per il tramite delle procedure stipendiali nella prossima mensilità utile all’esecuzione del 
presente decreto di  liquidazione,  in uso presso questo Settore Economico,  oltre le ritenute di  legge 
vincolate alla retribuzione globale e quantificabili solo ad avvenuta emissione dei cedolini paga;
- di dare mandato, alla Ragioneria Generale per l’emissione dei relativi ordinativi di pagamento,  in 
favore dei beneficiari, per complessivi €  3.374,95 applicando sull’importo lordo le ritenute di legge;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
da proporsi entro 120 giorni;
-  di provvedere,  con separato atto alla liquidazione degli  altri  istituti  a seguito della ricezione delle 
relative comunicazioni, da parte dei Dirigenti dei vari Settori.

     

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VENUTO ANNA MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1820 del 21/02/2018 Liquidazione istituti contrattuali anno 2016. Dipendenti ex province

Impegno: SPESE PER COMPETENZE FISSE PERSONALE EX PROVINCE LEGGE
14/2015.

2016 - 212 - 0

SPESE PER COMPETENZE FISSE E CONTRIBUTIVE DEL PERSONALE DI
RUOLO TRANSITATO DALLE AMMINISTRAZIONI PROVINCIALI AI SENSI
DELLA LEGGE 7 APRILE 2014, N. 56  E DELLA LEGGE REGIONALE 22
GIUGNO 2015, N.14 (SPESE OBBLIGATORIE)

Capitolo: U1201014801

Beneficiario: 537 - DIPENDENTI REGIONALI
00000001537
00000001537

Codice Fiscale:
Partita IVA:

STIPENDIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

3766 NDP 2018 3766 11

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

172,50

Tipo

Cod. Gest. Siope: U-10201-1211 - Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato

Ritenute Importo Netto

0,00 172,50

172,50Totale Beneficiario: 0,00 172,50
Totale Impegno: 172,50 0,00 172,50
Totale Liquidazione: 172,50 0,00 172,50

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 2618 del 07/03/2018 Liquidazioni istituti contrattuali anno 2016. Dipendenti ex province.

Impegno: SPESE PER COMPETENZE FISSE PERSONALE EX PROVINCE LEGGE
14/2015.

2016 - 212 - 0

SPESE PER COMPETENZE FISSE E CONTRIBUTIVE DEL PERSONALE DI
RUOLO TRANSITATO DALLE AMMINISTRAZIONI PROVINCIALI AI SENSI
DELLA LEGGE 7 APRILE 2014, N. 56  E DELLA LEGGE REGIONALE 22
GIUGNO 2015, N.14 (SPESE OBBLIGATORIE)

Capitolo: U1201014801

Beneficiario: 537 - DIPENDENTI REGIONALI
00000001537
00000001537

Codice Fiscale:
Partita IVA:

STIPENDIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

5556 NDP 2018 5556 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

3.202,45

Tipo

Cod. Gest. Siope: U-10201-1211 - Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato

Ritenute Importo Netto

0,00 3.202,45

3.202,45Totale Beneficiario: 0,00 3.202,45
Totale Impegno: 3.202,45 0,00 3.202,45
Totale Liquidazione: 3.202,45 0,00 3.202,45

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


